

16. Medlemsforslag om kæmpe-børnehaver (2010-33103)

Udvalget skal drøfte medlemsforslag om kæmpe-børnehaver.

medlemsforslag

Cecilia Lonning (V) har den 23.2.2010 anmodet om at følgende forslag sættes på dagsordenen til Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 3.3.2010:

Det foreslås,

At Børne- og Ungdomsudvalget drøfter, om det er et politisk ønske at anlægge kæmpe udflytterbørnehaver med plads til mange hundreder af børn som f.eks. den Børne- og Ungdomsforvaltningen planlægger på Voldparken Skole

motivering

For at imødekomme kommunens pasningsudfordring planlægger Børne- og Ungdomsforvaltningen at genåbne den ellers lukkede Voldparkens Skole i Husum. Her skal indrettes en kæmpe udflytterbørnehave med plads til over 350 børnehavebørn, som skal køres dertil i bus fra forskellige opsamlingssteder i byen.

Venstre mener, at det er betænkeligt, at der ingen politisk behandling har været af det principielle i planerne. Børne- og Ungdomsudvalget har sidst i 2009 godkendt anlægsplanerne for et par af de opsamlingssteder, hvorfra børnene skal hentes, ligesom vi er blevet orienteret om, at forvaltningen er ved at opsætte nogle midlertidige pavilloner, som skal fungere som indslusningssteder til Voldparken. Men vi har endnu ikke fået forelagt en egentlig indstilling om sagen – endsige nogle økonomiske beregninger – og har derfor heller ikke haft mulighed for at drøfte, hvorvidt udvalget ønsker den foreslåede løsning på Voldparken Skole.

I Venstre er vi stærkt betænkelige ved planerne om den nye institution og frygter, at beslutningen sker gennem mindre beslutninger om opsamlingssteder og pavilloner, således at vi til sidst ikke har andet valg end at sige ja. Venstre foreslår derfor, at udvalget drøfter om udvalget ønsker kæmpe udflytterbørnehaver med udgangspunkt i planerne med Voldparken Skole.

bilag

[1. Notat til medlemsforslag om kæmpebørnehaver](#)

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 03.03.2010

Forslaget blev drøftet. Udvalget vedtog, at forvaltningen fremlægger en indstilling om udflytterbørnehaveprojektet i Voldparken med udgangspunkt i pasningsgarantien, hvori følgende elementer indgår: pædagogiske principper og sikring af trygge børnemiljøer, samspil med lokalområdet og samarbejde med SUF og KFF, som også er involveret i projekter i Voldparken,

vurdering af om nogle af pladserne kan være midlertidige samt økonomi.

